znak sprawy: OR-IV.272.2.25.2015 Rzeszow, dnia 14.07.2015 .

UCZESTNICYPOSTEPOWANIA
O UDZIELENIE ZAMOWIENIA
PUBLICZNEGO

WYJASNIENIE DO
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA
dotyczy postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego pn:
Dostawa, wdrozenie i utrzymanie Lokalnego Systemu Informatycznego sluzacego do obstugi
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojewodztwa Podkarpackiego na lata 2014 - 2020 na potrzeby
Urzedu Marszatkowskiego Wojewodztwa Podkarpackiego w Rzeszowie..

Na podstawie art. 38 ust. 112 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamoéwien publicznych
(Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z pozn.zm.) Urzad Marszatkowski Wojewoddztwa Podkarpackiego jako
Zamawiajgcy informuje, iz zlozone zostalo pisemne zapytanie do tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkdéw Zamowienia dot. ww postepowania o udzielenie zamowienia publicznego.

Zamawiajacy przekazuje do publicznej wiadomosci tre$¢ zapytania wraz z wyjasnieniami
Zamawiajacego, ktore stanowia integralng czes¢ SIWZ

Pytanie: Zgodnie z punktem 3.2.17 SOPZ ,System musi umozliwia¢ bezawaryjng wspotprace z 10 szt.
czytnikow kodow kreskowych lub QR dostarczonych przez Wykonawce (stacje robocze do ktérych
podtgczone beda czytniki pracujg pod kontrolg systeméw operacyjnych z serii Windows (XP i wyzsze) i
wyposazone sg w porty USB i min. 2GB RAM”. Prosimy o wyjasnienie czy zapis mowigcy o 2 GB RAM
dotyczy stacji roboczych czy czytnikdéw kreskowych?

Odpowiedzi: Zapis mowigcy o 2 GB RAM dotyczy stacji roboczych.

Pytanie: Wnosimy o precyzyjne okreslenie zakresu funkcjonalnego opisu: ,System musi posiadac
funkcje tzw. wersjonowania wnioskéw o dofinansowanie” - SOPZ nie zawiera definicji tzn.
wersjonowania wnioskdw o dofinansowanie — brak szczegétowych wytycznych w tym zakresie
uniemotzliwia oszacowanie kosztow realizacji projektu co jest niezgodne z PZP.

Odpowiedz: Przez wersjonowanie wnioskdw rozumiemy mozliwos¢ ztozenia przez wnioskodawce
kilku wersji wniosku do jednego projektu. Kolejne wersje wniosku sktadane sg przez wnioskodawce
na okoliczno$¢ poprawek jak i rowniez anekséw do umowy, ktére wynikajg z roznych przyczyn i sg
podpisywane w trakcie realizacji projektu.

Pytanie: Wnosimy o sprecyzowanie zapisow SOPZ;, System musi pozwala¢ na prace jednocze$nie
wielu podmiotom (minimalna liczba podmiotow zgtaszajacych jednoczesnie wypeiniajgca wnioski o
dofinansowanie = 2500. Jest to zatozenie maksymalnego jednoczesnego obcigzenia w tym samym
czasie, jednak Zamawiajacy szacuje, iz takie obcigzenie bedzie miato miejsce gidwnie podczas ostatnich
dni trwania naborow”. W celu okreslenia kosztéow hostingu aplikacji konieczne jest okreslenie
maksymalnej liczby uzytkownikow.

Odpowiedz: Maksymalna liczba podmiotéw wypetniajagcych jednoczesnie wniosek o dofinansowanie
szacuje sie, ze bedzie wynosi¢ 3500.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie zapisu SOPZ: ,System musi posiada¢ mechanizmy ztozonych
walidacji, komunikatow i ostrzezen”. W celu okreslenia szczegdtowego kosztorysu realizacji projektu
niezbedne jest okreslenie doktadnej listy ztozonych mechanizmdw walidacji, komunikatow i ostrzezen



wraz z opisem algorytmu ich dziatania. Brak szczegdtowej listy uniemozliwia oszacowanie kosztow
projektu ci jest niezgodne z PZP.

Odpowiedz: Niemozliwe jest na dzien dzisiejszy okreslenie wszystkich walidacji, komunikatow
i ostrzezen jakie bedg wystepowaé w systemie.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie zapisu SOPZ: ,System musi pozwala¢ na globalne wprowadzanie
poprawek btedow oraz poprawek szablonu wniosku, tzn. po zainstalowaniu poprawki wptywa ona na
wersje robocze wnioskow utworzone przed jej zainstalowaniem”. Konieczne jest szczegdtowe
doprecyzowanie algorytmu dziatania poprawek w szablonach np. czy Beneficjent jest informowany o
zmianach, czy dane ktére pojawity sie przed zmiang szablonu znikaja z wniosku Beneficjenta?

Odpowiedz: Beneficjent nie musi by¢ powiadamiany za posrednictwem systemu o zmianach w
formularzu wniosku o dofinasowanie. Zamawiajacy moze poinformowac Beneficjenta o zmianach
inng droga. Jezeli zmiany dotyczg np. usunigcia pé6l z wniosku o dofinansowanie to pola te wraz z
danymi znikajg z wniosku Beneficjenta — dotyczy to jedynie wersji roboczych wniosku. Wnioski
zarejestrowane nie ulegajg zmianie.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie zapisu SOPZ: ,zgtoszenia sprzeciwu przetwarzania danych
osobowych”. Jakie funkcje ma wykonac system po zgtoszeniu sprzeciwu przez uzytkownika?

Odpowiedi: Zgloszenie sprzeciwu uniemozliwia korzystanie z systemu uzytkownikowi.

Pytanie: Wnosimy o okreslenie maksymalnego czasu przez jaki Zamawiajacy prowadzit bedzie odbiory
kazdego z Etapow projektu?

Odpowiedz: Maksymalny czas przez jaki Zamawiajacy prowadzit bedzie odbidr kazdego z etapow
realizacji projektu wynosit bedzie 1 dzien.

Pytanie: Wnosimy o okreslenie terminu w ktérym zamawiajacy dostarczy Wykonawcy wszystkie
niezbedne do realizacji projektu materiaty —ilos¢ dni od podpisania umowy.

Odpowiedi: Materialy niezbedne do realizacji projektu bedg przekazywane wedtug potrzeb
Wykonawcy na etapie realizacji umowy.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie i przedstawienie zamknietej listy warunkéw do wymagania:
»System automatycznie blokuje rejestracje w przypadku braku bgdz btednego formatu wypetnienia
pol (np. za krotkiego numeru telefonu, kodu, nieodpowiedniego formatu e-mail itp.) Brak
szczegotowej listy uniemozliwia oszacowanie kosztow projektu co jest niezgodnie z PZP.

Odpowiedz: System automatycznie blokuje rejestracje w przypadku braku badz btednego formatu
wypetnienia pol co najmniej takich jak: numer telefonu, numer faksu, adres e-mail, numer NIP,
numer REGON, kod pocztowy, data.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie zapisu SOPZ: ,dodawanie pola — mozliwo$¢ dodawania pdl typu:
txt, pole listy (w przypadku pdl txt: okreslanie maksymalnej liczby znakéw mozliwych do wpisania w
danym polu ; w przypadku pola listy — wczesniej administrator musi stworzy¢ nowg liste (w menu
Konfiguracja>listy stownikowe) lub wskazac istniejacq liste)”. Zamawiajgcy okreslit wyglad formularzy
(pliki Word) w zwigzku z tym czy nowe pola powinny pojawia¢ sie na np. na dole formularza dla
zachowania spojnosci wygladu. Prosimy o okreslenie liczby pél, ktére mogg zosta¢ dodane do
formularza wniosku oraz to w ramach jakich stron/dziatéw formularza mogg by¢ dodawane pola.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie jest w stanie przewidzie¢ jakie nowe pola mogg doj$¢ do formularza
whniosku o dofinansowanie ani na jakich stronach/dziatach formularza moga one wystapic. Powinna
by¢ mozliwos¢ dodania nowych pél w kazdej ze stron czy w kazdym z dziatow wniosku.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie SOPZ: Czy zatacznik nr 3 po postgpowania musu by¢ generowany
przez system e formie pliku Excel czy w formie pliku PDF? Jezeli w formie pliku PDF prosimy o
przedstawienie wygladu tego formularza w takim formacie.

Odpowiedz: Zamawiajacy przedstawia wyglad zatacznika nr 3 do SOPZ w formacie PDF.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie zapisu SOPZ: ,Podczas wypetniania wniosku jest on
automatycznie zapisywany przy kazdym przejsciu na inng strone wniosku oraz co okreslony interwat
czasu (10 min). Podmiot zgtaszajacy w kazdej chwili moze sam zapisywa¢ wniosek”. Prosimy okresli¢
jakie sg ,strony”/sekcje wniosku. Informacja musi precyzyjnie okresla¢ podziat wniosku na strony.
Informacja jest niezbgdna do okreélenia kosztow realizacji projektu brak stosownych wytycznych
uniemozliwia oszacowanie kosztéw wytworzenia oprogramowania a co za tym idzie jest niezgodne z
PZP.

Odpowiedz: Sekcje wniosku wynikajg z formularza wniosku o dofinasowanie (Zatacznik-nr-1-do-
SOPZ.pdf, Zafacznik-nr-2-do-SOPZ.pdf, Zatacznik-nr-3-do-SOPZ.pdf). llo$¢ zawartych informacji na
stronie z poszczegdlnych sekcji uzalezniona jest od tego jak poszczegélne dane beda wyswietlane w
przegladarce. Zamawiajacy nie narzuca Wykonawcy ile danych do wypetnienia ma znajdowac sie na
jednej stronie z tym, ze Wykonawca musi zapewnic czytelny i jednolity graficznie interfejs uzytkownika,
zapewniajacy komfortowg prace oraz nawigacje po Systemie.

Pytanie: Wnosimy o okreslenie w jaki sposob prezentowane maja byé wnioski w postaci
elektronicznych formularzy. Jak wygladaé ma podziat informacji ich ewentualna kategoryzacja.
Zamawiajgcy nie uwzglgdnit w harmonogramie prac czasu niezbednego na prowadzenia analizy w tym
zakresie w zwigzku z powyzszym niezbedne niezbedne nie precyzyjne okreslenie wygladu formularzy
w SOPZ brak szczegdtowych informacji jest tamaniem zatozer ustawy PZP.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie narzuca Wykonawcy w jaki sposéb prezentowane majg by¢ wnioski w
postaci elektronicznych formularzy oraz jak ma wygladaé podziat informacji i ich ewentualna
kategoryzacja, z tym ze Wykonawca musi zapewni¢ czytelny i jednolity graficznie interfejs uzytkownika,
zapewniajgcy komfortowg prace oraz nawigacje po Systemie tak jak jest to przedstawione w SOPZ.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie SOPZ: ,Statystyki Systemu. W tym widoku prezentowane beda
podstawowe statystyki dotyczace dziatania Systemu m.in. Czas pracy Systemu, stan Systemu
(online/offline), zajgtos¢ przestrzeni dyskowej w stosunku do wolnego miejsca, liczba zalogowanych
podmiotéw zgtaszajgcych, liczba zalogowanych uzytkownikéw itp.” Zamawiajacy musi okreslic
zamknietg liste wymagan zapisu ,itp.” Nie okre$lajacy szczegdtowych wymagan jest niezgodny z PZP.

Odpowiedzi: Statystyki Systemu powinny zawiera¢ co najmniej dane dotyczace: czasu pracy Systemu,
stanu Systemu (online/offline), zajetosci przestrzeni dyskowej w stosunku do wolnego miejsca, liczby
zalogowanych podmiotéw zgtaszajacych, liczby zalogowanych uzytkownikdw.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie SOPZ: Eksport danych do CST. Funkcjonalno$é¢ opisana w punkcie
»Eksport danych do CST”. W SOPZ nie istnieje punkt ,Eksport danych do CST”. Czy funkcjonalnos¢ jest
tozsama z punktem ,Eksport danych do SL2014"?

Odpowiedz: Funkcjonalnosc jest tozsama z punktem ,,Export danych do SL2014”.



Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie SOPZ: ,10-15. Szablony dotyczace sprawozdawczosci zgodnie w
wytycznymi w zakresie sprawozdawczosci na lata 2014-2020” Konieczne jest dokladne okreélenie
szablonow raportow i wskazanie zakresu ich funkcjonalnoéci brak wytycznych w tym zakresie
uniemozliwia wycene realizacji projektu co jest niezgodne z PZP.

Odpowiedz: Szablony dotyczace sprawozdawczoséci sg w trakcie przygotowywania i zostang
przedstawione Wykonawcy na etapie realizacji umowy.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie SOPZ: ,Dostarczony System musi zostaé przetestowany pod
katem luk w oprogramowaniu. Raport z wyzej wymienionego testu Wykonawca udostepnia
Zamawiajagcemu”. W jakim terminie od podpisania umowy Wykonawca zobowigzany jest dostarczy¢
opisany raport?

Odpowiedz: Wykonawca zobowigzany jest dostarczyé raport z testow pod katem luk w
oprogramowaniu nie pozniej niz jeden dzien przed odbiorem wersji produkcyjnej systemu LSI RPO
WP 2014-2020.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie SOPZ: ,Zamawiajacy na podstawie typu / rodzaju licencji bedzie
weryfikowat czy Wykonawca moze przekaza¢ licencje Zamawiajacemu oraz pozwoli Zamawiajacemu
okreslic czy Wykonawca jest w stanie zrealizowaé przedmiot zaméwienia. Wykaz licencji powinien
zawiera¢ dane zgodnie z oznaczeniem kolumn. Podstawg odrzucenia oferty bedzie brak
przedmiotowego zafgcznika w ofercie Wykonawcy, wypetnienie go w sposdb nieprawidtowy lub jezeli
z typu / rodzaju licencji bedzie wynikac iz oferowany przedmiot nie spetnia warunkéw SIWZ tj. np. ze
typ / rodzaj licencji nie pozwala na przekazanie licencji Zamawiajacemu”. Prosimy dokladnie opisac
kryteria jakimi kierowat bedzie si¢ Zamawiajacy zgodnie z podanym zapisem w celu weryfikacji czy
Wykonawca jest w stanie zrealizowac przedmiot zaméwienia. Brak szczegétowych wytycznych w tym
zakresie tamie podstawowe zafozenia ustawy o PZP dotyczace réwnego traktowania Wykonawcow.

Odpowiedz: Kryteria te zostaty okreslone w pkt. 7.2. SOPZ.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie SOPZ: Kazdy ,Administrator” moze: generowac raporty proste i
ztozone”. — czy punkt dotyczy funkcjonalnosci opisanej w punkcie 6.7 SOPZ

Odpowiedzi: Zapis dotyczy funkcjonalnosci opisanej w punkcie 6.7 SPOZ.

Pytanie: Wnosimy o doprecyzowanie SOPZ: ,W celu definiowania i sprawdzania zapytann do bazy
danych Wykonawca moze przekaza¢ zewnetrzne narzedzie z zastrzezeniem przeprowadzenia
odpowiedniego szkolenia. W takim przypadku musi istnie¢ mozliwo$¢ importu zapytania do Systemu
LSI RPO WP 2014-2020 jako raportu mozliwego do wykonania z poziomu Systemu bez koniecznosci
uzywania narzedzi zewnetrznych”,

Odpowiedz: System LSI RPO WP 2014-2020 ma umozliwi¢ generowanie raportéw bezposrednio z
systemu bez mozliwosci wykorzystywania narzedzi zewnetrznych, aczkolwiek jezeli Wykonawca
zastosuje rozwigzanie z wykorzystaniem narzedzia zewnetrznego to musi przeszkoli¢ uzytkownikéow
systemu z jego obstugi.



Pytanie:

Whnosimy o:

1. zmiang terminéw na realizacje umowy poprzez ich wydluzenie,
2. zmiang zapiséw regulujgcych kary umowne jakie mogq by¢ nakladane na Wykonawee,

Ad.1

Szezegdlowy Opis Przedmiotu Zaméwienia zawiera szereg odwolann do réznego

rodzaju informacji, uwag, szkicow, wskazowek itp., ktére maja zostaé przekazane przez

Zamawiajacego, a ktére sa warunkiem realizacji danego zadania czy etapu, tak np.

a)

b)

d)

na str. 18, Wszystkic etapy dostawy i wdrozenia LSI RPO WP 2014 — 2020 muszg zostac
sporzqdzone na podstawie wskazowek, szkicow przestanych przez Zamawiajgcego (...)"). Przy
czym brak jest (zaréwno w projekcie umowy jak i w tresci pozostalych dokumentow
skladajacych sie na umowe, jakichkolwiek informacji na temat tego, w jakim terminie
Zamawiajacy przekazywal bedzie le informacje, wskazoéwki, szkice itd.

na str. 28 , Systen: musi walidowad poprawnoesé wypetnienia formularza refestrujacego nabor
zgodnie  z informacjami  ponizej oraz ze wskazéwkami przekazanymi przez
Zamawiajgcego”; z lego zapisu wynika, ze Zamawiajacy na chwile zawierania
umowy nie zna wszystkich wymagan jakie moze mieé¢ do procesu walidacji, co
oznacza, ze bedzie to uslalane juz w trakeie realizacji umowy,

na str. 36 , Zamawiajgcy zwraca wwagy, e wzory wnioskéw o dofinansowanie mogy podlegad
drobnym  korektom w zakresie ich zawartosci/walidacfi. Moze zaistnie¢ sytuacja, gdy
konieczne bedzie np. dodanie/zmiana pola na formularzu walidacji.”; nawet jezeli zmiany te
nie beda znaczne, to jednak wymaga to dodatkowych porozumieri pomiedzy
stronami, na ktore potrzeba dodatkowego czasu,

dalej na str. 36 , Wykonawca dokona cwentualnej korekty wygladu systeniu zgodnie z
zaleceniami Zrmmwinjqc&gu {kw’ar_:;sfyku, ukktad przyciskéw, odnosnikow i tp.) dlatego zostang

uszezegotowione po podpisaniu umowy podcezas etapu 1. zapis ten oznacza koniecznosé
czynienia dalszych ustalen juz po podpisaniu umowy, jest to kolejny argument za
tym, ze Wykonawca musi dysponowaé dodatkowym czasem.

str. 38-39 ,Na podstawie wybranego nabory uzupetniane sq antomatycznie pola wniosku o
dofinansowanie, kidre zostang  okreslone przez  Zamawiajgcego w trakcie realizacji
zaméwienia.”; kolejny element, kiéry bedzie ustalony juz po zawarciu umowy i w
trakcie jej realizagji.

str. 63, Wykonawca zaproponuje sposéb pordwnywania i jego reprezentacji oraz wwzgledni
uwagi Zamawiajacego w tym zakresie.”



7 doswiadczenia wiemy, Ze czas, ktory poSwieci¢é nalezy na wszelkiego rodzaju
ustalenia czy czas oczekiwania na informacje przekazywane przez Zamawiajacego moze
czasami by¢ dos¢ diugi, a jednoczeénie takie oczekiwanie na informacje oznacza dla
Wykonawey dodatkowy czas, ktory poswieci¢ nalezy na realizacje zadania, gdyz w trakcie
oczekiwania na niezbedne dodatkowe informagje najezesciej nie jest mozliwe prowadzenie

pracy.

Na uwadze mie¢ nalezy lakze, iz Wykonawca na dostarczenie calego Systemu oraz
uwzglednienie uwag Zamawiajjcego ma 30 dni od dnia podpisania umowy (a w ciagu 20
dni od dnia podpisania umowy musi zosta¢ uruchomiona wersja testowa). Majac na
wzgledzie zakres prac jakie sa do wykonania oraz koniecznoéé uwzgledniania uwag
Zamawiajacego, niemozliwym jest zrealizowanie tego zadania w 30 dni. Tu podkresli¢
nalezy, iz ani umowa ani zaden inny dokument nie precyzuje w jakim terminie Zamawiajacy

ma przedstawié¢ swoje uwagi.

Dodatkowo podnies¢ nalezy, iz z tresci SOPZ wynika, ze Zamawiajacy przed
podpisaniem protokolu odbioru przeprowadzi jeszcze jakieé dodatkowe swoje wewnetrzne
lesty, przy czym znow, brak jest informacji o tym jak diugo te testy bedg trwaly oraz czy czas
trwania tych testow wlicza si¢ do czasu realizacji zadania przez Wykonawece.

Majac na uwadze powyzsze wnosimy o zmiang terminéw realizacji umowy, w
szezegOlnosei PU T PU IT i wydiuzenie ich odpowiednio do 90 dni (etap I) i 45 dni (etap 1I),
co powinno umozliwi¢ uwzglednicenie czasu, kiory bedzie niezbedny na przeprowadzenie
wszystkich uzgodnien i oczekiwanie na informacje, zgodnie z trescig umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje , ze wszystkie informacje, wskazowki, zalecenia, okreélenia i uwagi beda
przekazywane Wykonawcy bez zbednej zwtoki w taki sposob aby wspoldziata¢ z Wykonawca przy realizacji jego

Zobowigzan umownych.

Ad.2

Zapisy § 21 projektu umowy, regulujace ewentualng odpowiedzialnoéé finansowa
Wykonawcy (kary umowne) sa niestely nieprecyzyjne w stopniu uniemozliwiajacym czesto
ustalenie, kiedy dokladnie pojawi¢ moze si¢ obowiazek Wykonawcy zaplaty kary umownej.
Dodatkowo bardzo czesto kary umowne ustalone zostaly w kwotach razaco wrecz
nieproporcjonalnych, czesto przekraczajgcych warlo$é calego zamowienia.



Z tresci § 21 ust. 1 wynika, ze Wykonawca zobowiazany bedzie do zaplaty kary
umownej w wysokosci 150 % wynagrodzenia w przypadku ,niewykonania Przedmiotu
Umowy”. Przy czym umowa w zadnym miejscu nie precyzuje co oznacza »~niewykonanie
Przedmiotu Umowy”, a wbrew pozorom nie jest to oczywisle, bo pojawia sig pylanie czy np.
chodzi o niewykonanie Przedmiotu Umowy w terminie, czy niewykonanie w ogole, a jezeli
niewykonanie w ogéle 1o co to oznacza ? Czy chodzi o sytuacje, w kiorej jedna ze stron
odstepuje od umowy lub ja wypowiada czy moze chodzi o jakie$ (jakie ?) znaczne
opoZnienie w wykonaniu ?

Jak widac tres¢ usl. 1 jest bardzo niejasna i powinna zosta¢ zmodyfikowana poprzez
doprecyzowanie lub zmiang np. na zapis, ze kara umowna nalezy si¢ Zamawiajacemu w
przypadku odslapienia od umowy przez Zamawiajacego z wylacznej winy wykonawey
(kiory to zapis znajduje si¢ w § 21 ust. 7, dlatego tez § 21 usL. 1 moglby zostaé wykreslony).
Nienalezyte wykonanie umowy zostalo zdefiniowane np. w § 21 ust. 8.

W § 21 ust. 3 znalazlo si¢ stwierdzenie, 7e kara w wysokosei 5 % procent
Wynagrodzenia naliczana bedzie ,za kazde naruszenie objete nienalezytym wykonaniem
Umowy”. Zapis ten jest calkowicie niejasny. Nie jesteSmy w stanie ustali¢é do czego on sie
odnosi i o jakie naruszenia chodzi. Ten sam zapis powtdrzony zostal w § 21 ust. 5.

Majac na uwadze tres¢ § 21 ust. 6 umowy, przewidujacego kare umowna za kazdy
dzien opéznienia, pojawia si¢ pytanie jak ten zapis ma sie do zapisow 8§ 21 ust. 3, 4i 5, kiore
mowia o nienalezytym wykonaniu umowy. Op6Znienie w realizacji umowy jest
nienalezytym wykonaniem umowy, stad pojawia si¢ koniecznosdé wyjaénienia jak sig ma
~nienalezyte wykonanie umowy”, o kiérym mowa w § 21 ust. 3, 4 i 5 do nienalezytego
wykonania umowy w postaci opéznienia w realizacji, o ktorym mowa w § 21 ust. 6.

Do powyzszego jeszeze dodaé mozna definicje nienalezytego wykonania umowy
zawarta w § 21 ust. 8, z ktorej wynika, 7e nienalezytym wykonaniem jest kazde odstepstwo
od sposobu i zasad realizacji Umowy okredlonych w SIWZ, SOPZ i ofercie Wykonawecy, a
takze Umowie i wymaganiach zamawiajacego. Taka definicja wprowadza dodatkowy
problem interprelacyjny, w zwigzku z trescia wyzej przywolanych zapisow.

Jednoczesnie zmodyfikowana powinna zostaé wysokosé kar umownych, gdyz w
chwili obecnej kary te sa razaco wysokie i nieproporcjonalna do sankcjonowanego dzialania
lub zaniechania Wykonawcy. Przede wszystkim kara powinna stanowi¢ okreélony procent
wartosci zadania, ktére nie zostalo wykonane (oczywidcie przy zaloZeniu, ze owe ,nie
wykonanie” zoslanie zdefiniowane) lub zostalo wykonane nienalezycie, a nie calego
Przedmiotu Umowy. Jezeli bowiem do naliczenia tej kary mialoby dojsé np. w zwiazku z
niewykonaniem lub nienalezytym wykonaniem PU 1, to brak jest jakichkolwick podstaw,
aby kara naliczana byla w stosunku do wartoéci calego zamowienia, a wigce takze ctapow,

ktorych Wykonawca nawelt nie zaczgl realizowaé.



Zgodnie 7z przyjeta norma sumaryczna wartos¢ kar umownych nie powinna przekracza¢
20% wymnagrodzenia natomiast kara za zwloke nie powinna by¢ wyzsza niz 0,3%

wynagrodzenia.

Nalezy takze zwrocié uwage na fakt, iz wprowadzenie do tresci umowy zapisu, iz
umowa zrealizowana ma zosta¢ m.in. zgodnie z «~Wymaganiami Zamawiajacego”, ktére sg
czym innym niz wymogi SIWZ i SOPZ (bo te dokumenty wymienione zostaly oddzielnie),
stanowi razjce naruszenie ustawy prawo zamowien publicznych w zakresie w jakim ustawa
ta obliguje Zamawiajacego do dokladnego opisania przedmiotu zamowienia. Wszelkie
odwolania do ,,wymagan zamawiajacego” czy uslalen, ktére majg by¢ poczynione juz po
zawarciu umowy, prowadza do tego, ze Wykonawca nie jest w stanie realnie ocenié wartosci
zamowienia, gdyz Zamawiajacy olwarcie informuje, Zze w trakcie realizacji pojawia sig
dodatkowe zadania, o kiérych jednak Wykonawcea nie zostanie poinformowany przed

zawarciem umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.
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